
    Směrnice o ochraně oznamovatelů 

    Whistleblower policy 

     WI 0881 - 36 – 001, Rev 0 

 

 Page 1 of 2 

1. Účel 

Skupina AMANN se důrazně zavazuje k tomu, že bude své podnikání provádět čestně a 
transparentně a že bude dodržovat všechny platné právní a regulační povinnosti. V zájmu 
zachování nejvyšších etických standardů očekáváme, že naši zaměstnanci budou jednat v 
souladu s Kodexem chování AMANN a naši obchodní partneři budou plnit požadavky na 
spolupráci uvedené v Kodexu chování dodavatelů AMANN. 

Čas od času však může dojít k internímu nebo externímu pochybení nebo porušení předpisů. 
Oznamovatelé jsou osoby, které nahlásí (v rámci příslušné organizace nebo externímu 
orgánu) nebo zveřejní (veřejnosti) informace o protiprávním jednání získané v souvislosti s 
prací, které by jinak mohly zůstat skryty. 

Zavedením této politiky chce společnost AMANN zdůraznit význam informací o 
oznamovatelích pro prevenci a vyšetřování nezákonných činností v rámci organizace nebo v 
dodavatelském řetězci a jejím cílem je podporovat oznamování takových porušení, ať už jsou 
prokázána, nebo na ně existuje důvodné podezření. 

A skupina AMANN se samozřejmě zavazuje plnit své zákonné povinnosti a zajistit účinnou 
ochranu oznamovatelů před jakoukoli odvetou, obtěžováním nebo diskriminací v důsledku 
jejich oznamovací činnosti. 

 

2. Oblast použití 
Tato směrnice je závazná pro všechny zaměstnance společnosti AMANN s.r.o. . a vychází z 
globální směrnice AMANN Group MP06-OI0046. 
 

3. Postup 
Za řádné a včasné vyřizování příchozích oznámení oznamovatelů jsou odpovědni vedením 
společnosti AMANN s.r.o. jmenované příslušné osoby. 

Oznamovatelé se mohou obracet s oznámeními následujícími způsoby: 

- e-mailem na adresu oznameni@amann.com 

- telefonicky na číslo: 606627325 nebo 775097987 

- osobně v kanceláři příslušné osoby: p. Jaroslav Kánský nebo pí. Lenka Bartošová 

 

V oznámení je třeba uvést jméno a příjmení oznamovatele, datum narození a kontaktní 
údaje, popis případu se všemi podstatnými informacemi a je-li to možné, připojit podklady 
dokládající uvedená tvrzení tak, aby bylo možné důvodnost oznámení řádně posoudit. 

Oznamovatelům, kteří předají oznámení e-mailem, bude do 7 dnů od data přijetí zasláno 
potvrzení o přijetí, ledaže oznamovatel výslovně požádá příslušnou osobu, aby ho o přijetí 
oznámení nevyrozumívala anebo je zřejmé, že vyrozuměním o přijetí oznámení by došlo k 
prozrazení totožnosti oznamovatele jiné osobě. 

Příslušná osoba je povinna posoudit důvodnost oznámení a písemně vyrozumět 
oznamovatele o výsledcích posouzení do 30 dnů ode dne přijetí oznámení. V případech 
skutkově nebo právně složitých lze tuto lhůtu prodloužit až o 30 dnů, nejvýše však dvakrát. O 
prodloužení lhůty a důvodech pro její prodloužení je příslušná osoba povinna oznamovatele 
písemně vyrozumět před jejím uplynutím. 

Zjistí-li příslušná osoba při posuzování důvodnosti oznámení, že nejde o oznámení podle 
zákona č. 171/2023 Sb., bez zbytečného odkladu o tom písemně vyrozumí oznamovatele. 
Je-li oznámení vyhodnoceno jako důvodné, příslušná osoba povinnému subjektu navrhne 
opatření k předejití nebo nápravě protiprávního stavu. Je-li oznámení podáno u příslušné 
osoby povinného subjektu, pro který oznamovatel nevykonává práci nebo jinou obdobnou 



    Směrnice o ochraně oznamovatelů 

    Whistleblower policy 

     WI 0881 - 36 – 001, Rev 0 

 

 Page 2 of 2 

činnost, navrhuje příslušná osoba nápravná opatření osobě, pro kterou oznamovatel 
vykonává práci nebo jinou obdobnou činnost, nevylučuje-li to povaha věci. Nepřijme-li povinný 
subjekt opatření navržené příslušnou osobou, přijme k předejití nebo nápravě protiprávního 
stavu jiné vhodné opatření; to neplatí, jde-li o opatření navržené jiné osobě než povinnému 
subjektu, který tuto příslušnou osobu určil. O přijatém opatření povinný subjekt neprodleně 
vyrozumí příslušnou osobu, která o něm bez zbytečného odkladu písemně vyrozumí 
oznamovatele. 

Není-li oznámení vyhodnoceno jako důvodné, příslušná osoba bez zbytečného odkladu 
písemně vyrozumí oznamovatele o tom, že na základě skutečností uvedených v oznámení a 
z okolností, které jí jsou známy, neshledala podezření ze spáchání protiprávního jednání, 
nebo shledala, že oznámení se zakládá na nepravdivých informacích, a poučí oznamovatele 
o právu podat oznámení u orgánu veřejné moci. 

4. Ochrana oznamovatelů 

Ochrana oznamovatele se řídí podle zákona č. 171/2023 Sb. Zákon o ochraně oznamovatelů, 
§ 7 sbírky. 

Ochrana oznamovatelů zahrnuje nejen utajení jejich totožnosti. Kromě toho, oznamovatel se 
nemusí obávat žádných negativních důsledků (např. podle pracovněprávních předpisů), které 
by pro něj mohly nastat v případě uvedení nepravdivých údajů, pokud existovaly oprávněné 
důvody domnívat se, že se jím oznámené nebo zveřejněné informace byly pravdivé. 

Neexistuje však žádná ochrana oznamovatelů v případě úmyslného nebo hrubě nedbalého 

zveřejnění nesprávných informací. V takových případech je zlomyslná osoba, která informaci 
poskytla dokonce povinna nahradit škodu. 

5. Ochrana údajů 

Příslušná osoba je povinna v elektronické podobě vést evidenci údajů o přijatých oznámeních, 
a to v rozsahu: 

a) datum přijetí oznámení, 

b) jméno, příjmení, datum narození a kontaktní adresa oznamovatele, nebo jiné údaje, z nichž 
je možné dovodit totožnost oznamovatele, jsou-li jim tyto údaje známy, 

c) shrnutí obsahu oznámení a identifikace osoby, proti které oznámení směřovalo, je-li jim její 
totožnost známa, 

d) datum ukončení posouzení důvodnosti oznámení příslušnou osobou nebo pověřeným 
zaměstnancem a jejich výsledek. 

Příslušná osoba je povinna uchovávat oznámení podané prostřednictvím vnitřního 
oznamovacího systému a dokumenty související s oznámením po dobu 5 let ode dne přijetí 
oznámení.  

  

 

Created / Changed by: Released by: 
Translation released 
by: 

Date released: Rev: 

Jaroslav Kánský (Compliance) Tomáš Grimm (MD)  31.8.2023 0 

Distribution list site / 
subsidiary: ACZ all 

Distribution list department: ACZ all 


